
   

Spis. zn.: 15383/2017/MO/JM      465 670 742,  465 670 701 
    fax 465 631 321 
    e-mail: j.matasovska@kraliky.eu 
    IDDS:  kf6btex 

1 

 

M ě s t o  K r á l í k y  

M ě s t s k ý  ú ř a d  K r á l í k y  –  m a j e t k o v ý  o d b o r  

 
 

 

SMLOUVA O UMÍSTĚNÍ UMĚLECKÉHO DÍLA 

 
Čl.  I  

S m l u v n í  s t r a n y  

 

 
 

MĚSTO KRÁLÍKY  
sídlem Velké náměstí 5, 561 69 Králíky 

IČO 00279072; DIČ CZ00279072 
bank. spojení: ČS a.s. pobočka Králíky, č. ú. XXXXXXXXXXX 

zastoupené Janou Ponocnou, starostkou města 
(dále jen „Město“)  

 
a 

 
MĚSTSKÉ MUZEUM KRÁLÍKY  

sídlem Velké náměstí 365, 561 69 Králíky 
IČO 00412767 

zastoupené Mgr. Michalem Kosem, ředitelem muzea 
 (dále jen „Muzeum“)  

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
a dle usnesení Rady města Králíky tuto smlouvu o umístění uměleckého díla  

(dále jen „smlouva“): 
 

Čl.  I I  
Muzeum hospodaří s majetkem Města muzejní sbírkou č. MKA/002-05-10/186002 umístěnou 
v prostorách domu čp. 365 – stavbě občanského vybavení, která je součástí st. p. č. 224 v k. 
ú. Králíky. Muzejní sbírku spravuje Muzeum v souladu se zákonem č. 122/2000 Sb., o 
ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 

Čl. III 
Část předmětů sbírky, umělecké předměty, vyspecifikované v příloze č. 1 této smlouvy 
přenechává Muzeum k dočasnému užívání Městu za účelem vystavení v prostorách budovy 
Městského úřadu Králíky, ul. Karla Čapka čp. 316, Králíky, a to v kanceláři odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví č. 119.  
 

Čl. IV 
Město přijímá do užívání díla uvedená v čl. III. této smlouvy a prohlašuje, že je mu znám 
fyzický stav těchto děl. 

 



   

Spis. zn.: 15383/2017/MO/JM      465 670 742,  465 670 701 
    fax 465 631 321 
    e-mail: j.matasovska@kraliky.eu 
    IDDS:  kf6btex 

2 

 Čl. V 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2020.  
 

Čl. VI 
1. Smlouva o umístění uměleckého díla se uzavírá za následujících podmínek:  

- předmětných děl bude užito jen k účelu podle čl. III. této smlouvy,  

- Město není oprávněno bez souhlasu Muzea s díly dále nakládat, zejména je 
přenechávat jinému do užívání, přemisťovat je do jiných, než sjednaných prostor, 
nebo je užívat k jinému, než smluvenému účelu,  

- Město je povinno po dobu užívání zajistit ochranu a bezpečnost děl, zejména ostrahu, 
bezpečné upevnění a umístění v místnosti s požadovanými klimatickými podmínkami,  

- kresby a grafické listy nesmějí být vyjímány z paspart a rámů,  

- díla nesmí být bez souhlasu Muzea fotografována, filmována, ani jinak 
reprodukována a nesmějí na něm být prováděny restaurátorské zásahy, změny či 
úpravy.  

 
2. Muzeum má právo za trvání smluvního vztahu přesvědčit se o stavu uměleckého díla, 

jakož i o způsobu nakládání s ním.  
 

Čl. VII 
1. Na díla v budově Městského úřadu Králíky se vztahuje pojistná smlouva uzavřená 

Městem na muzejní sbírku v rozsahu podmínek pojistné smlouvy.  

2. Za poškození, znehodnocení nebo ztrátu díla nad rámec pojistné smlouvy odpovídá 
Město. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí děl Městem a trvá až do 
fyzického vrácení Muzeu.  
 

Čl. VIII 
Předmětná díla budou vrácena po oboustranné dohodě.  
 

Čl. IX 
Muzeum může kdykoliv od smlouvy odstoupit, užívá-li Město dílo v rozporu s touto 
smlouvou, Město je pak povinno bez zbytečného odkladu vrátit předmětné dílo zpět na své 
náklady a na místo, které určí Muzeum.  
 

Čl. X 
Předmětná umělecká díla nejsou díla volná, a podléhají proto ochraně podle zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

Čl. XI 
Ve věcech této smlouvy je na straně Muzea oprávněn jednat Mgr. Michal Kos a Jana 
Ponocná na straně Města.  

Čl. XII 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran.  

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 
podpisy.  



   

Spis. zn.: 15383/2017/MO/JM      465 670 742,  465 670 701 
    fax 465 631 321 
    e-mail: j.matasovska@kraliky.eu 
    IDDS:  kf6btex 

3 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv 
Ministerstva vnitra ČR. Zveřejnění zajistí Město.  

 
Čl. XIII 

Doložka podle § 41 odst. 1 zákona o obcích  

1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Králíky č. RM/2017/49/659 
ze dne 11.12.2017. 
 
 

 
V Králíkách 12.12.2017 
 

 

 

 
 
             
      
Mgr. Michal Kos      Jana Ponocná  
ředitel muzea       starostka města  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Spis. zn.: 15383/2017/MO/JM      465 670 742,  465 670 701 
    fax 465 631 321 
    e-mail: j.matasovska@kraliky.eu 
    IDDS:  kf6btex 

4 

 
 
Příloha č. 1 ke smlouvě o umístění uměleckého díla  
 
 

Seznam uměleckých děl umístěných v kanceláři OSVZ č. 119: 
 
                                                                                                                                                                           
poř. č.    inv. č.    označení předmětu     počet kusů stav          
 

1       6239 -1    obraz  J. Krosche            Byl jsem také soustružníkem        1    bez závad. 
2       6246     obraz  D. Mareše            Město K.         1      bez závad. 
3       6241      obraz  A. Brudzinské      Výřezy nebe XI                              1       bez závad 
4       6240        obraz  M. Karenové       Jsi na mé cestě voda nebo žízeň   1  * závada 

 

 
* ve střední části místy odchlipování vrstvy barvy 
 
 
 
 
 
 

Protokol o převzetí 
 
 
 

 
Výše uvedená umělecká díla předal:  Mgr. Michal Kos 
 

Podpis odpovědné osoby: ………………………………………..  
 
 
 
 

Výše uvedená umělecká díla převzal:  Bc. Bohumír Strnad 
 

Podpis odpovědné osoby: ………………………………………..  
 

 
 
 

 
 
V Králíkách 12.12.2017 
 
 
 
 
 
 


